( *d* ) adduxeruntque Gron.

*U. c. 570.* »donum in eum ora conversa sunt : nec  
*a. C. 182.* »regem se alium rentur habituros esse,  
 »quam quem Romani deditissent.» His per  
 se ægra mens senis stimulabatur : & animo  
 magis, quam vultu, ea crimina accipiebat.

*Lustratio  
exercitus  
apud  
Macedo-  
nas.*

VI. FORTE lustrandi exercitus venit tem-  
 pus, cuius sollemne est tale. Caput mediae  
 canis præcise & prior pars ad dexteram  
 cum extis, posterior ad lævam viæ ponitur.  
 Inter hanc divisam hostiam copiæ armatæ  
 traducuntur. Præferuntur primo agmini arma  
 insignia omnium ab ultima origine Macedo-  
 niæ regum : deinde rex ipse cum liberis se-  
 quitur : proxima est regia cohors custodes  
 que corporis ; postremum agmen Macedonum  
 cetera multitudo claudit. Latera regis duo  
 filii juvenes cingebant, Perseus jam tricesi-  
 mum annum agens, Demetrius quinquennio  
 minor ; medio juventæ robore ille, hic flore ;  
 fortunati patris matura soboles, si mens sana  
 fuisset. Mos erat, lustrationis factio peracto,  
 exercitum decurrere, & divisas bifariam duas  
 acies concurrere ad simulacrum pugnæ. Re-  
 gii juvenes duces ei ludicro certamini dati.  
 Ceterum non imago fuit pugnæ, sed, tam-  
 quam de regno dimicaretur, ita concurrerunt,

*Ludicri  
certaminis  
victor  
Deme-  
trius.*

multus

multaque vulnera sudibus facta; nec praeter <sup>U. c. 570.</sup>  
ferrum quidquam defuit ad justam belli spe-  
ciem. Pars ea, quæ sub Demetrio erat,  
longe superior fuit. Id ægre paciente Perseo,  
lætari prudentes amici ejus, eamque rem  
ipsam dicere præbituram caussam criminandi  
juvenis.

VII. CONVIVIUM eo die sodalium, qui  
simul decurrerant, uterque habuit, quum  
vocatus ad coenam ab Demetrio Perseus  
negasset. Festo die invitatio benigna & hilari-  
tas juvenalis (<sup>e</sup>) utrosque in vinum traxit.  
Commemoratio ibi certaminis ludicri & jo-  
cosa dicta in adversarios, ita ut ne ipsis  
quidem ducibus abstineretur, jaabarantur.  
Ad has excipiendas voces speculator ex con- *Speculator  
Persei  
apud De-  
metrium.*  
vivis Persei missus, quum incautior obver-  
saretur, exceptus a juvenibus forte triclinio  
egressis, male mulcatur. Hujus rei ignarus  
Demetrius, « quin comissatum [inquit] ad  
» fratrem imus? & iram ejus, si qua ex  
» certamine residet, simplicitate & hilaritate  
» nostra lenimus? » Omnes se ire conclau-  
marunt, praeter eos, qui speculatoris ab se  
pulsati præsentem ultionem metuebant. Quum

(e) *juvenilis Gron. Crev.*